
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Affari Generali 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   71   del 02/07/2024 
 

 Registro Generale     263   del 02/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente matr. 420 da tempo parziale 77,78% a 
tempo pieno. 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  A f f a r i  G e n e r a l i  
 

Richiamata la propria determinazione n. 546 del 27/11/2023 con la quale è stata accolta la 
richiesta della dipendente di ruolo matr. 420 – Istruttore Amministrativo del Settore Servizi alla 
Persona – Servizi Demografici, finalizzata alla trasformazione del proprio rapporto di lavoro da 
tempo pieno a tempo parziale, con una variazione dell’orario di lavoro da 27 a 28 ore e successivo 
passaggio da un part time al 75% ad uno al 77,78% fino al 30/09/2024; 

 
Vista la richiesta, pervenuta in data 17 giugno 2024 registrata al prot. n. 6992, con la quale la 

dipendente in oggetto ha richiesto la trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo 
parziale 77,78 % a tempo pieno, con decorrenza dal 1° luglio 2024; 

 
Richiamate le precedenti determinazioni n. 407 in data 9/11/2021, n. 286 del 21/06/2022 e n. 

598 del 19/12/2023 con le quali venivano accolte le richieste di riduzione dell’orario di lavoro; 
 

Dato atto che secondo il disposto di cui all’art. 53, comma 13, del C.C.N.L. 21/05/2018 il 
dipendente con rapporto di lavoro a tempo parziale ha diritto di tornare a tempo pieno alla scadenza 
di un biennio dalla trasformazione, anche in soprannumero; 

 
 Ritenuto quindi di dover procedere alla trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente 
in oggetto con decorrenza 1° luglio 2024; 
 
 Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e 
sull’accesso agli impieghi;  
 
 Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
 Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 11/04/2024 con la quale è stata 
approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 di trasformare il rapporto di lavoro del dipendente di ruolo matr. 420 –– Istruttore 

Amministrativo del Settore Servizi alla Persona – Servizi Demografici, da tempo 
parziale a tempo pieno con decorrenza dal 1° luglio 2024; 

 
 di dare atto che dal 1° luglio 2024 verrà corrisposto alla dipendente il trattamento 

economico previsto dal C.C.N.L. 16/11/2022 per i dipendenti con rapporto di lavoro a 
tempo pieno (36 ore) indeterminato, Area degli Istruttori (ex cat. C6); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 di comunicare alla dipendente l’avvenuta trasformazione del rapporto di lavoro, ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs 26 maggio 1997, n. 152; 
 
 di dare atto che la spesa è già stanziata e prevista agli appositi interventi del Bilancio 

pluriennale 2024/2026. 
 

La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 
 

Bruino, 02/07/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Diego Bazzucco 


